
 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a Oznámení o zrušení výběrového řízení 

Zadavatel: 

Obchodní firma:  ADIP, spol. s r.o. 

IČO / DIČ:  42341001 / CZ42341001 

Se sídlem:  Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 

Zastoupen:  Hana Sucháčková, na základě plné moci 

Specifikace zakázky: 

Název zakázky:  Vzdělávání zaměstnanců společnosti ADIP, spol. s r.o. 

Číslo zakázky:  13653 

Reg. č. projektu:  CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0012823 

Kontaktní osoba pověřená pro účely výběrového řízení: 

Jméno:   Hana Sucháčková 

E-mail:   hana.suchackova@adip.cz 

Telefon:   +420 577 196 128 

Zadavatel výše uvedené zakázky obdržel dne 7. října 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, a to 

v následujícím znění: 

Znění dotazu č. 1 

Dobrý den, 

V kvalifikačních předpokladech uvádíte i u školení obecného IT následující. 
o vysokoškolským vzděláním v oboru IT, 
o nejméně pětiletou praxí v oboru (přičemž za poslední kalendářní rok tato osoba vedla výuku 

obdobně zaměřených vzdělávacích kurzů, které jsou předmětem tohoto dílčího plnění, alespoň 
v rozsahu 150 výukových hodin), a 

o odborným vzděláním v oblasti vzdělávání dospělých (tj. za splnění této podmínky se považuje 
absolvování středo / vysokoškolského studia se zaměřením na andragogiku či absolvování 
rekvalifikace či profesní kvalifikace Lektor dalšího vzdělávání, Specialista/specialistka 
vzdělávání a rozvoje zaměstnanců apod.).  

Můj dotaz zní, zda nemáte pocit, že poslední podmínka je ve skutečnosti diskriminující a zbytečná, pokud chcete 
lektora, který již minimálně pět let školí (má tedy praktické zkušenosti se vzděláváním dospělých). V tomto případě 
je pak ještě vzdělání v oboru andragogiky, či další rekvalifikace lektora DV spíše účelová a duplicitní, nežli 
zaručující nějakou další/vyšší kvalitu – nehledě na to, že zároveň musí mít lektor ještě VŠ vzdělání v oblasti IT… 

Existují totiž i jiné vysokoškolské obory, na kterých se vyučují předměty obsahově velmi podobné Vámi 
požadovaným rekvalifikačním kurzům – ty ale asi nejsou dostatečně dobré? (např. předměty v rámci VŠ studie – 
moderace, prezentační dovednosti, atd atd…) 

Děkuji za zpřesnění posledního požadavku kvalifikačních předpokladů lektora, zda lze odborné vzdělávání v oblasti 
vzdělávání dospělých doložit i nějak jinak, než výše píšete. 

Děkuji uctivě a jsem s pozdravem, 

Rozhodnutí o zrušení výběrového řízení a odpověď na dotaz č. 1:  

Dne 1. října 2020 vstoupil v účinnost dokument s označením „Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

operačního programu Zaměstnanost“ (dále též jen „Obecná pravidla“), číslo vydání 13, v jehož rámci jsou 



 
 

 

závazným způsobem upraveny práva a povinnosti zadavatele při postupu realizace výběrových řízení v Operačním 

programu Zaměstnanost 2014 – 2020. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel si nebyl při vyhlášení výběrového 

řízení (výzvy) vědom aktualizované verze Obecných pravidel a zahájil tak výběrové řízení podle tohoto času již 

neúčinné verze Obecných pravidel, číslo vydání 12, a dále vzhledem k tomu, že práva a povinnosti zadavatele při 

postupu realizace výběrového řízení se v aktuální verzi Obecných pravidel zásadním způsobem liší od předchozí 

verze, rozhodl se zadavatel, že přistoupí ke zrušení výběrového řízení, a to v souladu s článkem 15 zadávací 

dokumentace a článkem 20.10.2 písm. a) Obecných pravidel. 

Vzhledem ke skutečnosti, že na základě rozhodnutí zadavatele došlo ke zrušení výběrového řízení, není současně 

zadavatelem podána konkrétní odpověď na výše uvedený dotaz č. 1, jelikož tato je s ohledem na zrušení 

výběrového řízení v současné době bezpředmětná. 

V Březnici dne 9. října 2020 

ADIP spol. s r.o.       

Hana Sucháčková 


